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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động Tết Quân Dân năm 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ và Kế hoạch số số 83/KH-UBND ngày 13 

tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường Hưng Phú về việc tổ chức các 

hoạt động Tết Quân Dân năm 2026.  

Căn cứ Kế hoạch số 2546/KH-BTC ngày 28 tháng 11 năm 2025 của Ban tổ 

chức các hoạt động Tết Quân Dân thành phố về việc Tổ chức Lễ xuất quân thực 

hiện các hoạt động Tết Quân Dân năm 2026. Ban Tổ chức hoạt động Tết quân 

dân phường Hưng Phú xây dựng kế hoạch Tổ chức Lễ xuất quân thực hiện các 

hoạt động Tết Quân Dân, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm cổ vũ động viên cấp ủy, chính quyền địa phương, lực lượng vũ trang 

và Nhân dân phường Hưng Phú tích cực, chủ động triển khai thực hiện các công 

trình, phần việc đảm bảo tổ chức các hoạt động Tết Quân Dân hoàn thành đúng 

theo Kế hoạch. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Lễ xuất quân trang trọng chu đáo, chặt chẽ, tiết kiệm tạo khí thế, 

xây dựng động cơ quyết tâm hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung 

- Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động Tết Quân Dân năm 2026. 

- Khai thông dòng chảy Rạch Xẻo Lá khu vực Khánh Bình chiều rộng 15m, 

dài 250m. 

- Phát hoang tuyến lộ rạch Xẻo Gừa, chiều dài 2.500m, khu vực Khánh 

Bình, phường Hưng Phú. 
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- Công trình "Tuyến đường đẹp dài 1.000m" (Trồng hoa). Địa điểm tại  

tuyến đường Nguyễn Văn Quy (từ dốc cầu Lòng ống trở về Trường Tiểu học Phú 

Thứ 2, Khu vực Phú Khánh, phường Hưng Phú. 

- Tổng vệ sinh thu gom đống rác phát sinh trên địa bàn; nhặt rác lề đường, 

quét rác lề đường tuyến đường Quang Trung, Võ Nguyên Giáp, đường dẫn cầu 

Cần Thơ. 

2. Chương trình Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động Tết Quân Dân 

năm 2026. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu của Ban Tổ chức Tết Quân Dân năm 2026; 

- Phát biểu đại diện Nhân dân khu vực Khánh Bình quyết tâm cùng tham 

gia thực hiện các hoạt động Tết Quân Dân năm 2026; 

- Tặng 30 phần quà cho phụ nữ nghèo và người cao tuổi có hoàn cảnh khó 

khăn và 20 suất học bổng cho học sinh hộ nghèo, cận nghèo vượt khó học giỏi. 

- Kết thúc buổi Lễ xuất quân. 

- Ra quân thực hiện công trình. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần tham gia dự Lễ xuất quân 

- Thủ trưởng Bộ CHQS thành phố. 

- Thủ trưởng Ban chỉ huy Phòng Thủ Khu vực 1 - Thới Lai. 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UB.MTTQVN phường. 

- Ban chỉ đạo Tết Quân Dân phường. 

- Ban Tổ chức và các Tiểu ban thực hiện các hoạt động Tết Quân Dân 

phường. 

- Ban chỉ huy Quân sự phường: 20 đồng chí.  

- Công an phường: 15 đồng chí.  

- Lãnh đạo các ban, ngành đoàn thể phường: 10 đồng chí. 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường: 30 đồng chí.  

- Hội viên Hội Cựu Chiến binh: 20 đồng chí. 

- Hội viên Hội Liên hiệp Phụ nữ phường: 20 đồng chí. 
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- Hội viên Hội Nông dân phường: 20 đồng chí. 

- 29 Bí thư kiêm Trưởng Khu vực. 

-  Học sinh nhận học bổng: 20 em. 

- Cấp ủy, Ban Nhân dân, Mặt trận, các Chi Tổ Hội và Nhân dân Khu vực 

Khánh Bình: 30 người. 

2. Thành phần tham gia thực hiện công trình 

a) Khai thông dòng chảy Rạch Xẻo Lá khu vực Khánh Bình chiều rộng 

15m, dài 250m. (Từ 08 giờ ngày 13/12/2025 đến 17.00 14/12/2025).   

b) Phát hoang tuyến lộ rạch Xẻo Gừa, chiều dài 2.500m, khu vực Khánh 

Bình. (Từ 07.30 ngày 15/12/2025 đến 17.00 16/12/2025). 

- Quân sự phường: 10 đồng chí 

- Công an phường: 05 đồng chí 

- Đoàn Thanh niên phường: 10 đoàn viên.   

- Hội cựu chiến binh phường: 05 người. 

- Hội Nông dân phường: 05 người. 

- Lực lượng Bộ CHQS thành phố: 10 đồng chí. 

- Các ban, ngành, đoàn thể và Nhân dân khu vực Khánh Bình: 15 người. 

- Lãnh đạo các ban, ngành đoàn thể phường: 03 người. 

3. Thời gian 

- Kiểm tra công tác chuẩn bị Lễ xuất quân 14h00 ngày 12/12/2025 (Thứ sáu). 

- Khai mạc Lễ xuất quân lúc 07.30 phút ngày 13/12/2025 (Thứ bảy). 

- Tiến hành xuất quân thực hiện công trình lúc 8 giờ ngày 13/12/2025. 

4. Địa điểm: Tổ chức Lễ xuất quân. (Tại trường Tiểu học Phú Thứ 3, khu vực 

Khánh Bình, phường Hưng Phú) 

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM  

- Căn cứ nhiệm vụ, trách nhiệm được phân công từng Phòng, ban ngành, 

đoàn thể phường, các Tiểu ban giúp việc chủ động phân công lực lượng tham 

gia dự Lễ và thực hiện các công trình, phát hoang các tuyến đường… Ban Chỉ 

huy Quân sự phường chủ động phối hợp với các đơn vị bảo đảm các khâu hậu 

cần, nước uống, y tế, dụng cụ thực hiện các công trình…; Công an phường 
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chuẩn bị quà và xét chọn 30 gia đình phụ nữ nghèo và người cao tuổi có hoàn 

cảnh khó khăn để nhận quà trong Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động Tết 

Quân Dân năm 2026.  

- Tổ chức thực hiện các nội dung hoạt động theo Kế hoạch 83/KH-UBND 

ngày 13 tháng 11 năm 2026 và Kế hoạch số bổ sung các hoạt động Tết Quân Dân 

năm 2026 của Ủy ban nhân dân phường Hưng Phú. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động Tết 

Quân Dân năm 2026; Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời 

phản ảnh về Ban Tổ chức (qua Ban chỉ huy quân sự phường: đồng chí Lê Văn 

Lập - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường, SĐT: 0937605080) để tổng hợp, 

báo cáo về Ban Tổ chức./. 

 

Nơi nhận: 

- Thủ trưởng Bộ chỉ huy Quân sự thành phố; 

- Thủ trưởng BCH Phòng Thủ Khu vực 1 – Thới Lai; 

- Thường trực Đảng ủy phường; 

- Thường trực HĐND, UBND phường;  

- Thường trực UB.MTTQVN phường; 

- Ban chỉ đạo Tết Quân Dân phường; 

- Ban Tổ chức Tết Quân Dân phường; 

- Ban chỉ huy Quân sự phường; 

- Công an phường; 

- Lãnh đạo các ban, ngành đoàn thể phường; 

- 29 Khu vực; 

- Lưu VP. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Lâm Thành Nhân 
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